Протокол

заседания методического объединения учителей гуманитарного цикла

 МБОУ «Алексеевская СОШ»

от  15.08.2022 года                                                                                № 2

                                                        Присутствовали:

Суслова О.В. –  учитель английского языка, руководитель МО

Заичка М.А.  –  учитель английского языка

Вашева С.В. – учитель русского языка и литературы

Акбарова А.Ю. - учитель русского языка и литературы

Бондаренко  О.А.- учитель русского языка и литературы

Шинякова Г.А.– учитель истории и обществознания

Ковалева Э. Н. - учитель истории и обществознания

                                                          Повестка дня:

1. Рассмотрение результатов государственной итоговой аттестации обучающихся 11

класса в 2022 году.

Слушали руководителя МО Суслову О.В.  Она представила общие сведения о

выпускниках 11 класса.

Учебный

год

Всего

обучающихся

, окончивших

среднюю

школу

Число

выпускников,

не

допущенных

до экзаменов

Число

выпускников,

сдававших ЕГЭ

Число

выпускник

ов,

сдававших

ГВЭ

Число

выпускнико

в, не

получивших

аттестат с

первого раза

Число

медалис

тов

2021-2022 8 0

русский язык  8

история 2

обществознание 4

0 0 1

(6.25%)

Аттестат о среднем общем образовании получили все выпускники. Количество

обучающихся, получивших в 2021/22 учебном году аттестат о среднем общем

образовании с отличием, – 1 человек.

        Выступили Акбарова А.Ю.  и Ковалева Э.Н. Они представили итоговые результаты

ГИА-11 в 2022 году по русскому языку, истории и обществознанию.